
23/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=883147&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2020 (SRP)
 

Às 13:08 horas do dia 23 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIO CESAR GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10469/2020, Pregão nº
00036/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TENSÃO 220 V,
TIPO SPLIT, MODELO CASSETE 4 VIAS INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO, BOMBA DE
DRENO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.625,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 4.150,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
11:36:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF:

02.671.581/0001-19, Melhor lance: R$ 4.150,0000

Homologado 23/11/2020
13:08:24

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 2
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, VAZÃO AR 30
A 58 M3/MIN, TENSÃO 220 V, FREQÜÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE FASES 1 UN, TIPO SPLIT, MODELO CASSETE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER, CONTROLE REMOTO, FILTRO PURIFICADOR ANTIFU N
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.899,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 4.700,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
11:36:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF:

02.671.581/0001-19, Melhor lance: R$ 4.700,0000

Homologado 23/11/2020
13:08:56

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 3
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU, TENSÃO 220 V,
TIPO SPLIT, MODELO CASSETE 4 VIAS INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO, BOMBA DE
DRENO



23/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=883147&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.909,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 6.500,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
11:36:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF:

02.671.581/0001-19, Melhor lance: R$ 6.500,0000

Homologado 23/11/2020
13:09:08

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 4
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU, TENSÃO 380 V,
FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT CASSETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO
(QUENTE/FRIO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.804,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
11:36:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF:

02.671.581/0001-19, Melhor lance: R$ 7.500,0000

Homologado 23/11/2020
13:09:30

JULIO CESAR
GUIMARAES

 
Item: 5
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU/H, TENSÃO 110/
220 V, TIPO SPLIT CASSETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO/ CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO)/ G
A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.081,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 9.300,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
11:36:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF:

02.671.581/0001-19, Melhor lance: R$ 9.300,0000

Homologado 23/11/2020
13:09:53

JULIO CESAR
GUIMARAES

Fim do documento


